Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 287/2024

Requer do Prefeito Municipal informações sobre o terreno

localizado na Rua Laila Osman, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações sobre o terreno na Laila Osman, localizado a poucos metros da

Avenida Felipe Wandscheer, próximo ao mercado Consalter, na região Leste de Foz do Iguaçu,

esclarecendo:

1. O que será feito e qual é a previsão de término das obras

municipais nesse terreno?

2. Qual o cronograma dessa intervenção?

3. Já foi realizado o Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV

– para as obras que serão executadas?

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento solicita informações sobre as obras

municipais planejadas para o terreno em questão, o cronograma e a previsão de término dessas

obras e o estudo de impacto de vizinhança. Entende-se como fundamental que os residentes

locais estejam cientes das obras em andamento em suas proximidades, pois estas podem ter

impactos significativos em suas vidas cotidianas, como mudanças no tráfego, ruído e qualidade

ambiental.

Além disso, o estudo de impacto de vizinhança é uma ferramenta

crucial para avaliar os possíveis efeitos das obras e projetos urbanos sobre a comunidade

circundante. Este estudo fornece uma análise detalhada dos impactos sociais, ambientais e

econômicos, ajudando a mitigar quaisquer efeitos adversos e promover um desenvolvimento

urbano sustentável.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2024.

Kalito Stoeckl

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

LI
T

O
 S

T
O

E
C

K
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
12

B
-6

3E
7-

93
E

1-
3F

B
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

12
B

-6
3E

7-
93

E
1-

3F
B

5

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

LI
T

O
 S

T
O

E
C

K
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
12

B
-6

3E
7-

93
E

1-
3F

B
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

12
B

-6
3E

7-
93

E
1-

3F
B

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B12B-63E7-93E1-3FB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KALITO STOECKL (CPF 006.XXX.XXX-28) em 21/05/2024 08:54:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/B12B-63E7-93E1-3FB5

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/B12B-63E7-93E1-3FB5